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RECEITAS

Receita Orgamentéria

Alienagdes de Bens destinados a Outros Programas
Apoio a Pessoa ldosa - API

Bolsa Familia

Componente Bésico da Assisténcia Farmacéutica—
(Bloco de Assisténcia Farmaceutica)

Componente da Vigilancia Sanitéria— (Bloco de
Vigilanciaem Salde)

Componente Limite Financeiro daMédia e Alta
Complexidade Ambulatorial e Hospitalar —-MAC —
(Bloco de Atengao de M édia e Alta Complexidade
Ambulatorial e Hospitalar)

Componente Piso da Atencdo Bésica Fixo - PAB Fixo
(Bloco de Atengao Bésica)

Componente Piso da Atencdo Basica Variavel - PAB
Variavel - (Bloco de Atengdo Bésica)

FMDCA — Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e
do Adolescente

Fundo Especial de Petrdleo - FEP

Investimentos na Rede de Servicos de Salde, (Bloco de
Investimento)

Programa de Atengdo a Crianca- PAC

Programa de Erradicag&o do Trabalho Infantil - PETI
Programa Sentinela

Recursos de transferéncias do Estado néo classificaveis
nos itens anteriores

Recursos Hidricos

Recursos Minerais

Recursos provenientes do FIS (LEI 2105/2000)
Recursos provenientes do FUNDERSUL (LEI n°
3140/2005, art.2°, Inc. |, ell)

Recursos provenientes do FUNDERSUL (Leis n®
3140/2005, art.2°, Inc. I11)

Recursos que ndo se enquadram nos Detalhamentos
Anteriores

Transferénciado Salério Educagdo

Transferéncias de Recursos do Fundo Estadual de
Assisténcia Social (FEAS) Decreto n® 13.111
Transferéncias referentes ao Programa Nacional de
Alimentac&o Escolar - PNAE

Transferéncias referentes ao Programa Nacional do
Transporte Escolar - PNATE

Total

Receitas Extra-Or gamentéria

EMPENHOS A PAGAR

Anexo XI11, dalL e n°4.320/64

17,91
65,44
25.565,62
59.724,59
75.288,47

331.509,89

206.391,31

948.578,10

529,73

62.878,30
100.000,00

251.726,78
879,84
90.339,05
325.953,37
3.548.023,14
4.492,43
752.968,98
578.326,92
578.326,90
26.748.253,15

210.988,05
5.113,50

107.149,10

113.018,75

35.126.109,32

1.461.318,81

Consolidado

Acumulado até Dezembro

Consolidado

DESPESAS

Despesa Or gcamentéria

Alienactes de Bens destinados a Outros Programas
Apoio aPessoa ldosa - API

Bolsa Familia

Componente Bésico da Assisténcia Farmacéutica—
(Bloco de Assisténcia Farmaceutica)

Componente da Vigilancia Epidemiol égica e
Ambiental em Salde — (Bloco de Vigilanciaem
Salide)

Componente da Vigilancia Sanitéaria— (Bloco de
Vigilancia em Salide)

Componente Limite Financeiro daMédia e Alta
Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - MAC —
(Bloco de Atencéo de Média e Alta Complexidade
Ambulatorial e Hospitalar)

Componente para a |mplantagéo de Acdes e Servigos
de Satide - (Bloco de Gestéo do SUS)

Componente Piso da Atencéo Bésica Fixo - PAB Fixo
(Bloco de Atencéo Bésica)

Componente Piso da Atencéo Bésica Variavel - PAB
Variavel - (Bloco de Atengdo Bésica)

Convénio Transito

FMDCA — Fundo Municipal dos Direitos da Criangae
do Adolescente

Fundo Especia de Petrdleo - FEP

Investimentos na Rede de Servicos de Salde, (Bloco
de Investimento)

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
Programa de Atengdo a Crianca- PAC

Programa de Erradicag&o do Trabalho Infantil - PETI
Programa Sentinela

Recursos de transferéncias do Estado néo
classificaveis nos itens anteriores

Recursos Hidricos

Recursos Minerais

Recursos provenientes do FIS (LEI 2105/2000)
Recursos provenientes do FUNDERSUL (LEI n®
3140/2005, art.2°, Inc. |, ell)

Recursos provenientes do FUNDERSUL (Leisn®
3140/2005, art.2°, Inc. 111)

Recursos que ndo se enquadram nos Detal hamentos
Anteriores

Transferénciado Salério Educacéo

Transferéncias de Recursos do Fundo Estadual de
Assisténcia Social (FEAS) Decreto n° 13.111
Transferéncias referentes ao Programa Dinheiro Direto
na Escola - PDDE

Transferéncias referentes ao Programa Nacional de
Alimentac8o Escolar - PNAE

Transferéncias referentes ao Programa Nacional do
Transporte Escolar - PNATE

Total

Despesas Extra-Or camentéria

EMPENHOS PAGOS
RESTOS A PAGAR

www.elotech.com.br

0,00
0,00
15.147,83
98.194,57

11.287,82

16.833,69

233.875,69

61.029,10
63.906,00
950.889,11

0,00
1.160,00

52.823,12
5.500,00

0,00
297.589,60
0,00
6.441,03
0,00
2.945.270,98
0,00
776.904,38
0,00

0,00
28.717.996,06

310.272,80
2.813,68

0,00
113.911,73

74.943,04

34.756.790,23

0,00
1.888.492,75
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CAMARA MUNICIPAL DE SELVIRIA

FUNDACAO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E TURISMO-FUMMTUR
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS 53.202,89
FUNDO DE MANU. E DESENV. DE EDUCACAO BASICA - FUNDEB

OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES 13.466,68
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS 360.071,89
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

OUTROS VALORES RESTITUIVEIS 21.693,43
FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE SELVIRIA

FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL - FMIS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES 18.108,70
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS 725.655,48

FUNDO MUNICIPAL DOSDIREITOSDA CRIANCA E ADOLECENTE

OUTROS VALORES RESTITUIVEIS 482,88
PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES 1.838.831,91
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS 2.619.878,76
Total 7.112.711,43
Interferéncias Financeiras
CAMARA MUNICIPAL DE SELVIRIA
REPASSE RECEBIDO 3.444.224,84
FUNDACAO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E TURISMO-F
REPASSE RECEBIDO 302.482,51
FUNDO DE MANU. E DESENV. DE EDUCACAO BASICA - FUND
REPASSE RECEBIDO 135.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
REPASSE RECEBIDO 300.242,27
FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL - FMIS
REPASSE RECEBIDO 185.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
REPASSE RECEBIDO 4.597.229,85
FUNDO MUNICIPAL DOSDIREITOSDA CRIANCA E ADOLECE
REPASSE RECEBIDO 20.200,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA
REPASSE RECEBIDO 348.545,88
Total 9.332.925,35
Saldo do Exercicio Anterior
CAIXA -1.631.691,56
CONTA UNICA 2.937.664,09
Total 1.305.972,53
TOTAL 52.877.718,63
Comentérios

Consolidado

Acumulado até Dezembro

Consolidado

OUTROS VALORES RESTITUIVEIS 45.074,77
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES D 13.488,06
OUTROS VALORESRESTITUIVEIS 370.832,33
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS 19.070,29
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES D 18.055,12
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS 738.855,83
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS 150,90
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES D 1.839.033,15
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS 2.513.777,24
Total 7.446.830,44
Interferéncias Financeiras
PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA
REPASSE CONCEDIDO 7.289.277,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
REPASSE CONCEDIDO 148.601,66
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
REPASSE CONCEDIDO 1.505,00
FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL - FMIS
REPASSE CONCEDIDO 185.000,00
OUTRAS OPERAGOES
Total 7.624.383,68
Saldo para o Exercicio Seguinte
CAIXA 11.520,86
CONTA UNICA 3.038.193,42
Total 3.049.714,28
TOTAL 52.877.718,63
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Anexo XI11, dalL e n°4.320/64 Consolidado

Acumulado até Dezembro

Consolidado
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